
Individuální projekt 

„Podpora vybraných služeb sociální 
prevence na území Jihomoravského kraje“

reg. č.: CZ.03.02.01/00/22_003/0000319

14.6.2023Anna Sedláková



2

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

14.12.2022 – přijetí zálohové dotace na účet ČNB: 95,427.357,- Kč 

(90% z celkové částky zálohové dotace)

leden 2023 - podíl JMK: 10,603.273,- Kč

Celkový rozpočet roku 2023: 106,030.630,- Kč

Na služby v rámci dotačního řízení rozděleno:

AD: 84,335.700,- Kč

IC: 15,247.100,- Kč

STD: 2,532.600,- Kč celkem: 102,115.400,- Kč



3

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Zálohové dotace ve výši 50% vyplaceny v průběhu měsíců leden – duben 2023.

V důsledku změny postupu podepisování ze strany JMK oproti předchozím letům 
financování (nejdříve JMK, potom poskytovatelé) docházelo k prodlevám při 
zajištění podpisů statutárními zástupci jak kraje, tak zástupců poskytovatelů. 

Další prodlení způsobilo pozdější schválení zastupitelstvy jednotlivých měst, 
které jsou zřizovateli příspěvkových organizací některých poskytovatelů.

Díky NFV/2023 bylo předfinancování zajištěno.

Do dalších let – prosba o spolupráci a pružné reagování pří zajišťování podpisů.



4

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

• 1. zpráva o realizaci (její součástí je žádost o platbu č. 2 - ve výši 28,872.214,68 
Kč) byla podána 27.4.2023, v květnu vrácena k opravě, dosud neschválená

• do konce roku 2023 budou podány další 2 žádosti o platbu ve stejné výši, 
financování roku 2024 tedy bude včas zajištěné (minimálně zálohové dotace)

• nedočerpané FP (nepožádané v plné výši) a případné vratky z vyúčtování roku 
2023 budou použity k navýšení FP pro dotační řízení roku 2025



5

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Způsob financování sociálních služeb v JMK:

• Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2023 – 2024 
a Kritéria financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024
obsahují změny především ve výši hodnot jednotlivých finančních podpor a podílu 
spolufinancování jednotlivých druhů sociálních služeb

• Kriteria financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024 
(dokument schválený v RJMK dne 31.5.2023) - změna výše optimální finanční 
podpory na rok 2024:



6

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Nové hodnoty finanční podpory na lůžko nebo úvazek pracovníka u jednotlivých 
druhů sociálních služeb:

AD: 770,- Kč/lůžko – rodiny s dětmi dosud: 720,- Kč/lůžko

690,- Kč/lůžko – jednotlivci 660,- Kč/lůžko

IC: 67.200,- Kč/úvazek 60.000,- Kč/úvazek

STD: 65.900,- Kč/úvazek 58.800,- Kč/úvazek 

(poznámka – pro výpočet FP na rok 2024 počítat u  služby AD 366 dní - přestupný rok)



7

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Výpočet FP č. 3:

IC + STD: FP03 = aIP * (U * FP * M) celkové úvazky PP i NP

AD: FP03 = aIP * (FP * L)

Stanovení výše vyrovnávací platby:

IC + STD: VP = 1,3 * (U * FP * M)

AD: VP = 1,3 * (FP * L) – (SU * L) SU – stanovená sazba úhrady od uživatelů 
(70% z maximální vyhláškové sazby)



8

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Kriteria financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024:

Příloha č. 2 – Předpokládaný podíl spolufinancování služby z úrovně obcí, 
Jihomoravského kraje a z Individuálního projektu v rámci finanční podpory č. 3

podíl JMK – 52 % pro všechny 3 druhy služeb v rámci IP (ze stávajících 52,5 %)

Pro rok 2025 dojde k dalšímu přepočtu procentního podílu v závislosti na aktuální 
výši finančních podpor stanovených pro rok 2025 a zbývajících finančních 
prostředků v rámci projektu (včetně případných vratek za rok 2023).



9

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Veškeré informace a závazné dokumenty najdete na stránkách individuálního 
projektu

https://socialnisluzby-ipjmk.cz

Metodika pro příjemce finanční podpory č. 3 – Bc. Tereza Samešová

uznatelné a neuznatelné náklady, monitoring projektu, publicita, monitoring podpořených osob, 
externí úložiště

https://socialnisluzby-ipjmk.cz/


10

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Monitoring roku 2023:

➢1. pololetí

• položkový účetní deník způsobilých nákladů souvisejících se základními činnostmi 
sociální služby – pouze ve formátu pdf na externí úložiště 

https://smacc.kr-jihomoravsky.cz

tištěné dokumenty se za toto období žádné nedokládají

https://smacc.kr-jihomoravsky.cz/


11

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

➢2. pololetí – vyúčtování roku 2023:

• položkový účetní deník způsobilých nákladů souvisejících se základními činnostmi 
sociální služby

• monitorovací zprávu

• tabulku nákladů a výnosů

• výkaz v benchmarkingu poskytovatelů sociálních služeb v KISSoS včetně 
finančního vypořádání

veškeré dokumenty se dokládají jak v listinné podobě podepsané statutárním zástupcem 
organizace, tak ve formátu pdf (skeny originálů) na úložiště, a tabulka nákladů a výnosů 
také ve formátu .xls



12

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Pozor na uznatelnost nákladů, dodržování výše mezd a platů, výše odměn 
(uznatelnost odměn), výše úvazku v projektu (max. 1,0), dodržení rozsahu služby 
vyplývající z Pověření (minimální hodnota plnění závazných indikátorů – počtu 
úvazků v přímé péči u ambulantních a terénních služeb a výkonnosti u pobytových 
služeb)

Změna v síti 2024 – snížení počtu lůžek u 1 poskytovatele o 2 lůžka (nedočerpání 
FP při realizaci IP) – předcházení nedodržení výkonnosti a následných sankcí



13

„Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje“

Na závěr velké poděkování vám všem, kteří se na realizaci IP 
jakýmkoliv způsobem podílíte, za Vaši skvělou spolupráci

a především za zajištění fungování dostupných a kvalitních 
služeb pro občany našeho kraje, kteří je z jakéhokoliv důvodu 

potřebují 

Anna Sedláková – finanční manažerka projektu


